Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica no Rio de Janeiro (GTRJA)

E-mail: gtrja.deorf@bcb.gov.br

Ofício 13402/2025‒BCB/Deorf/GTRJA
PE 280099 Rio de Janeiro, 5 de junho de 2025.

Ao
Banestes S.A. Banco do Estado do Espírito Santo
Av. Princesa Isabel nº 574, Ed. Palas Center, Bloco B, 9º Andar ‒ Centro
29010-930 Vitória ‒ ES

A/C dos Senhores

Alcio de Araujo - Diretor
Jose Amarildo Casagrande - Diretor Presidente

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

Prezados Senhores,

Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho desta data, deferiu a
posse e o exercício de Celia Lucia Vieira, CPF 007.706.517-47, eleita para o cargo de Conselheiro
Fiscal Efetivo, conforme deliberado na Assembleia Geral Extraordinária de 6 de dezembro de
2024.

2. Deverá essa sociedade, no prazo regulamentar de cinco dias do evento, registrar
diretamente no sistema Unicad a data de posse dos eleitos ou nomeados e atentar para as
demais informações a serem prestadas no Unicad.

Atenciosamente,

Alexandre Martins Bastos Paulo Márcio de Sant’Anna Reis
Gerente-Técnico Coordenador

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2025-06-05T17:06:34-0300
	Banco Central do Brasil
	/usr/local/tomcat/temp/ebc2624687381569773149.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil